lentescit, tuberculo nucis amaræ, aut fabæ, aut ciceris. Hanc pōtificum & sacerdotum suffimentis, sicut thus, & myrrham, costūmq; in templis dicant. Sed hæc omnes in duo fastigia rediguntur. Siquidē vel rudis caphura dicitur, quæ nullam vim ignis fuit experta, aut ignium sensit ardorem, sic vt album contraxerit colorem, in laminas pellucens digesta, & hæc vocatur elaborata. Frigida & sicca ab scellu tertio caphura perhibetur, quæ quū maximis (vt Aëtius promittit) auxiliatur, tum præcipitibus morbis. Capitis dolores, quos calor creauerit, mulcet: incandescentes inflammationes restinguit, præsertim quæ iecur malè habeant. Renes & feminaria vascula refrigerat, sanguinēmq; cogit. Legitimi probatio talis est. In caldo pane caphura ponatur, & si humore madeat, syncerē est argumētum: sin contrā perarescat indita, spuria & fictitiæ certitudo est. Addunt aliqui somnum conciliare: sed cauendus eius nimius vsus, quoniam peruigilia tandem adferet. sanguinem naribus profluentem sistere cum succo vuae acerbæ impostam vêtrem suppressere. canitiem crebro vsu accelerare: ægrotationes parere frigiditas, regionibus & naturis consentiētibus. Ab officinis vbique nunc *campbor* *ra* nominatur: vulgus gallicum, *campbram*. Aëtius, Actuarius, Psellus, caphuram nominant. **S**antalum. Græcis recentioribus Santalum lignum est, quod India mittit. Huius tria genera. Candidum, rubrum, luteum. Tertiam sibi frigidorum classem assumit, sed rubrum aliquanto frigidius cæteris existimatur: sicca tamen omnia in secundo recessu. Quod ad medicinarum rationē pertinet, ex calfactis auxilio sunt, imbecillitatem stomachi resarciunt. cardiacos affectus leuant, quos irrepens bilis excitauerit. Trita ex stillatio rosarum liquore, & illita tēporibus, adiecto caphuræ momento, ardentis capitis cruciatus mitigat. Item ex albo oui liquore fronti imposita, defluxionū impetus, quæ ad oculos decumbūt, cohibent. Incandescentibus articulorū inflammationibus, podagrīsq; ex succo solani, aut semperuiui, vel portulacæ, vel lēticulæ palustris illinūt, repelluntq; humores, qui eò loci se cōferunt. Rubrum priuatim, vtpote quod maiore refrigeradi astringendiq; dote sit præditum, humores qui alio defluētes, partes alias implere solent suspendit. Prægnātes gingiuas cohibet & stomachū firmat. Præfertur tamen in ijs generibus luteū, si pingui quodam scatet. Secūdas partes obtinet rubrū. tertiam sibi sedem arrogat albū. Nomen medicamento triuiali indiderūt, quod ab illo triplici santalorum cōmercio, trisantalum nominatur. Nunc nullæ non ferè medicorū potiones, vt gratiā à sumētibus ineant, ijs imbuuntur santalis. Quin & vt aliquid sibi odoris iucundi adsciscāt, paulisper in eis macerantur: quo fit, vt medicamenta à morosis ægrotantiū palatis longè minus respuantur: nanq; cinamomi modo ijs qui medicinas horrent, fastidium abolet.